

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績

恒富控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

管理層討論及分析

概覽

本集團的主要業務為多個國際知名品牌製造及貿易成衣產品。本集團有生產設施位於中國大陸鶴山市。本集團亦就其生產流程委聘海外分包商。

此外，本集團的證券投資業務分部買賣於香港聯交所上市的證券。鑑於股市波動，本集團於回顧期間內繼續採取保守投資策略。

業績

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之收益為二億四千六百一十萬港元，較二零二一年同期增長47.8%（二零二一年：一億六千六百五十萬港元）。毛利為三千四百四十萬港元，較二零二一年同期增長43.9%（二零二一年：二千三百九十萬港元）。期內收益及毛利增加乃主要由於客戶訂單及銷量增加所致。權益持有人應佔溢利為三百九十萬港元（二零二一年：權益持有人應佔虧損為二百八十萬港元），每股基本及攤薄盈利均為0.47港仙（二零二一年：每股基本及攤薄虧損為0.34港仙）。

市場及業務回顧

成衣製造及貿易分部

回顧期內，新型冠狀病毒疫情（「疫情」）及全球惡性通脹繼續主導著經濟前景，但本集團的成衣製造及貿易分部在此營商環境中克服該等挑戰，並取得良好業績。

美國及歐洲地區仍為本集團成衣製造及貿易業務之主導地區並貢獻分部收益85.8%（二零二一年：85.2%），達二億一千一百五十萬港元（二零二一年：一億四千一百九十萬港元）。

中美貿易緊張局勢及政治僵局仍為本集團成衣業務的主要風險。作為回應，本集團繼續將客戶訂單分配給東南亞國家的分包廠商及供應商，並持續取得良好業績。就分部收益而言，海外國家產品的貢獻增加至59.5%（二零二一年：49.9%），而我們的鶴山工廠貢獻餘下40.5%（二零二一年：50.1%）。

得益於員工的努力，儘管疫情帶來負面影響，但我們的成衣製造及貿易業務繼續增長。截至二零二二年六月三十日止六個月的分部收益增長47.8%至二億四千六百三十萬港元（二零二一年：一億六千六百五十萬港元）。由於原材料成本及採購原材料的貨運成本增加，毛利率輕微下跌至14.0%（二零二一年：14.3%）。回顧期間該分部錄得溢利一千零九十萬港元（二零二一年：四百二十萬港元）。

證券投資分部

疫情、緊縮政策以及俄烏危機對經濟和投資市場造成負面影響。因此，香港恒生指數（「恒生指數」）於第一季度下跌，於二零二二年三月跌至六年來低位。恒生指數於18,235點至25,050點間波動，最終於二零二二年六月三十日收於21,859點（二零二一年十二月三十一日：23,397點）。

本集團於回顧期間繼續採取審慎投資策略。截至二零二二年六月三十日止六個月，證券投資業務錄得公允值虧損二十三萬四千港元（二零二一年：公允值收益一萬二千港元），主要由於自二零一七年起一直持有的香港上市證券的公允值變動所產生。

財務回顧

行政及其他營運開支

行政及其他營運開支增加17.2%至二千七百二十萬港元(二零二一年:二千三百二十萬港元),主要為業務量增加而產生的額外僱員酬金所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支佔成衣製造及貿易收益比例下降至2.1%(二零二一年:2.7%),主要為物流效率提高所致。

融資開支

融資開支增加142.9%至一百七十萬港元(二零二一年:七十萬港元)。該大幅增加與保理安排有關,受保理金額增加及利率上升的疊加影響。

其他收入及收益

於回顧期內,其他收入及收益為三百一十萬港元(二零二一年:一百七十萬港元)。當中匯兌收益為二百四十萬港元,主要由於美元升值所產生。

流動資金及財務資源

本集團秉持審慎之財務管理方法,得以繼續保持健康之財務狀況。於二零二二年六月三十日,本集團的現金及現金等值項目為四千五百九十萬港元(二零二一年十二月三十一日:九千七百五十萬港元)。已抵押銀行存款約六十萬港元(二零二一年十二月三十一日:四千七百八十萬港元)為抵押予銀行之存款,作為短期貸款之擔保並因此歸類為流動資產。營運資金(即流動資產淨值)為九千零九十萬港元(二零二一年十二月三十一日:八千五百六十萬港元)。本集團流動比率為2.2(二零二一年十二月三十一日:1.7)。

銀行貸款包括須於一年內償還的定期貸款一千七百七十萬港元(二零二一年十二月三十一日:六千五百萬港元)。銀行貸款以歐元計值。

資本開支

回顧期間,本集團所產生的資本開支總額為一百五十萬港元(二零二一年:一百八十萬港元),主要涉及香港總部辦公室的搬遷及鶴山工廠更換陳舊辦公設備。

外匯風險

本集團之銷售主要以美元交易。本集團於中國大陸設有一間廠房，並於香港及中國大陸設有辦事處，本集團之經營開支主要以港元、人民幣及美元結算。本集團亦有以歐元及美元計值的銀行貸款。

由於港元與美元掛鈎，故所承受美元之外匯風險較低。本集團將會密切監察其他外幣匯率的波動情況，並於有需要時訂立外幣遠期合約以減低有關波動的風險。

信貸政策

與現時行業慣例相符，本集團於回顧期內與已建立長遠穩定關係之客戶以記賬形式進行業務交易。本集團定期審閱客戶之信貸評級，並於有需要時調整彼等之個別信貸額。

資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團位於中國大陸鶴山市之土地使用權為八百九十萬港元（二零二一年十二月三十一日：九百一十萬港元）及樓宇為五千七百萬港元（二零二一年十二月三十一日：五千七百七十萬港元）已抵押作本集團銀行貸款之擔保。

或然負債

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

人力資源及薪酬政策

本集團為僱員提供和諧之工作環境，其業務之長期成功全賴僱員之竭誠投入工作及其專業技能。本集團給予僱員具價值之事業及提供旨在加強其專業技能之不同培訓課程。僱員薪酬待遇乃根據現行市場慣例及按其個人經驗與表現而釐定。為吸引及挽留高質素僱員，本集團亦按個別僱員之表現及本集團之業績向員工授予酌情花紅。

於二零二二年六月三十日，本集團有519名全職僱員（二零二一年十二月三十一日：491名）。

環境、社會及企業責任

作為一間具社會責任的企業，本集團致力維持最高要求之環境及社會責任標準，以確保其業務可持續發展。董事會對本集團之環境、社會及管治（「環境、社會及管治」）策略承擔整體責任。董事會負責確保設立合適及有效之風險管理及內部監控系統，從而降低環境、社會及管治相關風險，以達致持份者之需求及預期。本集團的環境、社會及管治管理團隊肩負包括監察環境、社會及管治策略計劃的實施、警示董事會任何潛在環境、社會及管治相關風險，向董事會報告有關環境、社會及管治系統成效及審查持份者需求及預期在內的主要職責。

於報告期間，本集團遵守與其業務營運有關之環境及社會層面之所有相關法例及法規。本集團明白，有賴所有人的參與及貢獻才能改善社會成就美好將來，亦因此鼓勵僱員、客戶、供應商及其他持份者參與環境保護及社會活動，惠及整個社區。本集團與其僱員維持緊密關係，持續加強與供應商之間的合作，並為客戶提供優質產品及服務，以確保其業務可持續發展。

前景

得益於員工的努力，我們的成衣業務的業績明顯改善，銷量增長高於疫情前水平。隨著原材料和物流成本的持續上漲以及新型冠狀病毒疫情的不確定影響，我們預計二零二二年下半年服裝行業的營商環境仍將充滿挑戰。我們將繼續專注發展成衣製造及貿易業務，提升成本管理以舒緩投入成本高企所帶來的挑戰，以及通過增加產能和升級生產設備等方式提升能力，以鞏固我們在客戶心中的地位。

基於我們的內部分析，將生產轉移至柬埔寨及印度尼西亞分包商的戰略轉變的結果就毛利率及穩定性而言令人滿意。因此，我們將伺機進一步擴大該等東南亞國家的生產規模。此戰略不僅可降低中美緊張局勢帶來的風險，亦可提高我們成衣業務的整體產能及盈利能力。

倘惡性通脹無法得到控制，股市預期將維持波動。市場認為，六月中旬加息75個基點僅僅是個開始，美聯儲將繼續進取地加息，勢必給營商帶來挑戰及影響投資者的決策並引發經濟衰退的擔憂。鑑於股市不明朗，本集團將繼續審慎開展證券投資業務。

中期股息

董事會已決議就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派中期股息每股普通股0.2港仙（二零二一年：無），支付予於二零二二年九月十四日（星期三）營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二二年九月十三日（星期二）至二零二二年九月十四日（星期三）（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格獲派中期股息，所有填妥的過戶表格連同有關股票，須於二零二二年九月九日（星期五）下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份過戶登記。中期股息將於二零二二年九月二十六日（星期一）或前後派付。

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
收益	3	246,094	166,529
銷售成本		<u>(211,722)</u>	<u>(142,701)</u>
毛利		34,372	23,828
其他收入及收益		3,108	1,650
銷售及分銷開支		(5,236)	(4,465)
行政及其他營運開支		(27,164)	(23,163)
融資收入		525	45
融資開支		<u>(1,722)</u>	<u>(667)</u>
除稅前溢利(虧損)	4	3,883	(2,772)
所得稅開支	5	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司權益持有人應佔之期間溢利(虧損)		<u>3,883</u>	<u>(2,772)</u>
其他全面(開支)收入			
其後可重新分類至損益賬之項目			
換算海外業務之匯兌差額		<u>(70)</u>	476
期間其他全面(開支)收入, 扣除稅項		<u>(70)</u>	476
本公司權益持有人應佔之期間全面收入(開支)總額		<u>3,813</u>	<u>(2,296)</u>
每股盈利(虧損) — (港仙)			
— 基本及攤薄	6	<u>0.47</u>	<u>(0.34)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

		於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		68,502	69,874
使用權資產		10,811	9,886
於一間合營企業之投資		—	—
按金及其他應收款項	7	335	—
		<u>79,648</u>	<u>79,760</u>
流動資產			
存貨		74,153	60,532
貿易及其他應收款項	7	48,238	49,263
按公允值計入損益賬之金融資產	8	1,513	2,124
現金及銀行結餘		45,931	97,546
		<u>169,835</u>	<u>209,465</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	60,522	58,183
租賃負債		710	663
銀行貸款		17,736	64,989
		<u>78,968</u>	<u>123,835</u>
流動資產淨值		<u>90,867</u>	<u>85,630</u>
總資產值減流動負債		<u>170,515</u>	<u>165,390</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債		
租賃負債	1,312	—
遞延稅項負債	17,045	17,045
	<u>18,357</u>	<u>17,045</u>
資產淨值	<u>152,158</u>	<u>148,345</u>
股本及儲備		
股本	81,804	81,804
儲備	70,354	66,541
總權益	<u>152,158</u>	<u>148,345</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露條文編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟樓宇及金融工具乃按於各報告期末之公允值計量。

除下文所述者外，本簡明綜合中期財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈之經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及其修訂本，於本集團自二零二二年一月一日開始之財政年度生效。

香港財務報告準則第3號之修訂	對概念框架之提述
香港財務報告準則第16號之修訂	二零二一年六月三十日後COVID-19相關租金優惠
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備－擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號之修訂	虧損性合約－履行合約之成本
香港財務報告準則之修訂	對二零一八年至二零二零年週期之香港財務報告準則的年度改進

於本中期應用香港財務報告準則之修訂對本集團於本期及之前年度的財務表現及狀況及／或該等簡明綜合中期財務報表所載列的披露並無重大影響。

3. 收益及分部資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
客戶合約之收益		
成衣製造及貿易之收益*：		
銷售成衣產品	246,328	166,517
其他來源之收益		
證券投資：		
按公允值計入損益賬之金融資產公允值(虧損)收益	(234)	12
	<u>246,094</u>	<u>166,529</u>

* 成衣製造及貿易之收益於某個時間點確認。

向董事會(即主要經營決策者)為資源分配及評核分部表現而報告之資料集中於經營性質。

分部收益及業績

以下為按可報告營運分部對本集團之收益及業績之分析。

截至二零二二年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
收益			
可報告分部收益－外部	<u>246,328</u>	<u>(234)</u>	<u>246,094</u>
可報告分部溢利(虧損)	<u>10,899</u>	<u>(2,656)</u>	8,243
未分配之其他收入及收益			549
企業行政開支			(4,884)
融資開支			<u>(25)</u>
除稅前溢利			<u>3,883</u>

截至二零二一年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
收益			
可報告分部收益－外部	<u>166,517</u>	<u>12</u>	<u>166,529</u>
可報告分部溢利（虧損）	<u>4,156</u>	<u>(3,094)</u>	1,062
未分配之其他收入及收益			375
企業行政開支			(4,158)
融資開支			<u>(51)</u>
除稅前虧損			<u>(2,772)</u>

分部溢利（虧損）指各分部所產生溢利（虧損）並無分配企業行政開支、若干其他收入及收益及若干融資開支。此乃呈報予主要營運決策者供資源分配及表現評估所用計量方法。

地域資料

有關本集團來自外部客戶的收益資料根據客戶所在地呈列。有關本集團非流動資產的資料根據資產所在地呈列。

	外部客戶收益		非流動資產*	
	截至六月三十日止六個月 二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
美國	164,411	96,757	–	–
中國大陸	103	506	71,195	73,029
歐洲	47,040	45,164	–	–
香港	10,962	6,631	6,396	4,835
其他地區	23,578	17,471	1,722	1,896
	<u>246,094</u>	<u>166,529</u>	<u>79,313</u>	<u>79,760</u>

* 非流動資產不包括金融工具。

4. 除稅前溢利(虧損)

除稅前溢利(虧損)已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
使用權資產之折舊	<u>1,084</u>	<u>1,238</u>
物業、廠房及設備之折舊	<u>2,511</u>	<u>4,055</u>

於二零二一年末，本集團擁有的建築物的預計可使用年限為20年至30年。綜合考慮建築物的整體狀況及獨立特許建築測量師的意見，本集團決定將建築物的可使用年限調整為40至50年的範圍。本集團相信，該等調整將令其財務資料更加客觀。

5. 所得稅開支

由於本集團於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間在香港並無任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

由於本集團於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間在中國大陸並無任何應課稅溢利，因此並無就中國企業所得稅作出撥備。

6. 每股盈利(虧損)

每股基本及攤薄盈利(虧損)乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
本集團權益持有人應佔盈利(虧損)	<u>3,883</u>	<u>(2,772)</u>
	股份數目 (千股)	股份數目 (千股)
用作計算每股基本及攤薄盈利(虧損)的普通股之加權平均數	<u>818,042</u>	<u>818,042</u>

由於本集團於兩個期間均無潛在普通股，故計算每股基本及攤薄虧損的股份數目相同。

7. 貿易及其他應收款項

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	40,484	40,356
按金及其他應收款項	5,635	5,377
預付款項	2,454	3,530
	<u>48,573</u>	<u>49,263</u>

貿易及其他應收款項就報告目的分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產	335	—
流動資產	48,238	49,263
	<u>48,573</u>	<u>49,263</u>

以下為根據發票日期呈列之貿易應收款項於報告期末之賬齡分析。

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	25,467	17,815
31–60日	11,902	8,885
61–90日	2,406	7,723
超過90日	709	5,933
	<u>40,484</u>	<u>40,356</u>

8. 按公允值計入損益賬之金融資產

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於香港上市之股本證券	1,513	1,747
金融衍生工具－外幣遠期合約	—	377
	<u>1,513</u>	<u>2,124</u>

9. 貿易及其他應付款項

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	44,702	40,962
應計費用及其他應付款項	13,509	11,519
應付獎金	2,311	5,702
	<u>60,522</u>	<u>58,183</u>

以下為根據發票日期呈列之貿易應付款項於報告期末之賬齡分析。

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	21,280	21,635
31–60日	16,624	17,107
61–90日	6,384	810
超過90日	414	1,410
	<u>44,702</u>	<u>40,962</u>

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。審核委員會由三名獨立非執行董事邱永耀先生（委員會主席）、余秉明先生及王世明先生共同組成。

企業管治

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四第二部分所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文，惟下列偏離者除外。

根據企業管治守則第C.2.1條，主席及行政總裁之職務應予區分，並不應由同一人同時擔任。李海楓先生自二零一七年四月一日起兼任本公司之主席及行政總裁之職務，董事會認為董事會由擁有豐富經驗及才幹、兼具獨立元素之人士所組成，故其運作已足以確保權力與職權之平衡。董事會相信，此架構有利於穩健及貫徹領導，令本公司可有效地作出商業決策。

董事證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其規定標準不低於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於回顧期內已符合標準守則及本公司有關董事進行證券交易之行為守則所載之規定標準。

刊登二零二二年中期業績及中期報告

本中期業績公布於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.carrywealth.com)上登載。載有上市規則所規定之一切資料之本公司截至二零二二年六月三十日止六個月中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站上登載。

承董事會命
恒富控股有限公司
主席及行政總裁
李海楓

香港，二零二二年八月二十六日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事李海楓先生（主席及行政總裁）及曾慶贊先生；非執行董事王科先生；以及獨立非執行董事邱永耀先生、余秉明先生及王世明先生。